
QUINTA-FEIRA, 09 DE JUNHO DE 20118  CADERNO 3

JOYCE DO SOCORRO DE 
ALMEIDA DA SILVA

URE PTE. 
VARGAS 57194356/1 AGENTE DE 

PORTARIA BOM 232013/2009

KERY ALINE FERREIRA 
MACEDO

UBS 
PEDREIRA 57194162 ENFERMEIRO BOM 122615/2010

LUCIANA PEREIRA 
FERREIRA

URE PTE. 
VARGAS 57194233/1 AGENTE 

ADMINISTRATIVO BOM 148/2009

MARIA NELCIMAR 
AMORIM NUNES

URE PTE. 
VARGAS 57194369/1 AGENTE DE 

PORTARIA BOM 99238/2010

TÁRIDA DA COSTA DE 
ARAÚJO

UBS 
PEDREIRA 54195169/2 ENFERMEIRO BOM 379546/2008

WANDERLEIA RODRIGUES 
CASTRO DE SOUZA

URE PTE. 
VARGAS 57194541/1 AGENTE DE 

PORTARIA BOM 176/2009

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

PORTARIA HOMOLOGADA DE AVALIAÇÃO DE ESTÁGIO 
PROBATÓRIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 242283
PORTARIA COLETIVA Nº. 464 DE 26 DE ABRIL DE 2011

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto s/n°. de 
02/01/2007, DOE n°. 30.834.
Considerando, o Decreto n°. 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento de Estágio Probatório de 
Servidor Público Civil ocupante de cargo de provimento     efetivo;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 
dos servidores abaixo relacionados, considerando-os aptos 
para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com seu 
respectivo processo.

NOME LOTAÇÃO MATRICULA CARGO CONCEITO PROCESSO
ALEXANDRE NASCIMENTO 

SILVA
URE PTE. 
VARGAS 57193888/1 AGENTE 

ADMINISTRATIVO BOM 231960/2009

ALEX MACIEL DE ARAÚJO 
SANTOS

URE PTE. 
VARGAS 57194363/1 AGENTE DE 

PORTARIA BOM 0128/2009

ANA PAULA FELIPE DE 
SOUZA MARQUES

URE PTE. 
VARGAS 57193884/1 PSICOLOGO BOM 0130/2009

ANTONIO RENATO PINTO 
NETO

URE PTE. 
VARGAS 57193795/1 FARMACEUTICO BOM 0133/2009

CATIA ADELIA FERREIRA 
BARROS

URE PTE. 
VARGAS 5303800/3 ENFERMEIRO BOM 103977/2011

CLAUDIA EUNICE 
FONSECA GARCIA

URE PTE. 
VARGAS 57193962/1 ADMINISTRADOR BOM 0135/2009

CLEIDE DOS SANTOS 
MIRANDA

URE PTE. 
VARGAS 57194537/1 AGENTE DE 

PORTARIA BOM 96038/2010

DOMINGOS DOS SANTOS 
MORAES JUNIOR

URE PTE. 
VARGAS 57193987/1 AGENTE DE 

PORTARIA BOM 231973/2009

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

PORTARIA HOMOLOGADA DE AVALIAÇÃO DE ESTÁGIO 
PROBATÓRIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 242323
PORTARIA COLETIVA N° 466 DE 26 DE ABRIL DE 2011

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto s/n°. de 
02/01/2007, DOE n°. 30.834.
Considerando, o Decreto n°. 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento de Estágio Probatório de 
Servidor Público Civil ocupante de cargo de provimento efetivo;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 
dos servidores abaixo relacionados, considerando-os aptos 
para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com seu 
respectivo processo.

NOME MATRÍCULA LOTAÇÃO CARGO CONCEITO PROCESSO

ADAMILTON MORAES DE 
MATOS 57193949/1 UBS 

PEDREIRA
AGENTE 

ADMINISTRATIVO BOM 77388/2009

ADAUTO LOPES TORRES 
JUNIOR 57194806/1 CAPS 

MARAMBAIA
AGENTE 

ADMINISTRATIVO BOM 543876/2008

ADRIANA ANGELICA 
CARMONA RODRIGUES 57194976/1 ALMOXARIFA-

DO/1º CRS ODONTOLOGO BOM 92706/2009

ALESSANDRA OLIVEIRA DAS 
CHAGAS 57190722/1 UAT/HIV/

AIDS
AGENTE 

ADMINISTRATIVO EXCELENTE 321291/2008

IVONE MARIA GOMES 
NOGUEIRA 3202933/2 URE DIPE ASSISTENTE 

SOCIAL BOM 8690/2009

JANICE DE SOUZA VIEIRA 57193979/1 UBS 
PEDREIRA

AGENTE 
ADMINISTRATIVO BOM 423330/2008

MARIA ANTONIA OLIVA 
ALVES 57197206/1 URE D. 

MEDRADO ADMINISTRADOR EXCELENTE 7162/2009

MICHAEL ANDERSON COSTA 
DA SILVA 57194599/1 UBS 

PEDREIRA

ATENDENTE DE 
CONSULTÓRIO 

DENTÁRIO
BOM 423302/2008

SÂMEA RAYOL ELOY 57194165/1 CAPS 
MARAMBAIA

TERAPEUTA 
OCUPACIONAL BOM 543986/2008

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PUBLICA

PORTARIA HOMOLOGADA DE AVALIAÇÃO DE ESTÁGIO 
PROBATÓRIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 242358
PORTARIA COLETIVA N°.467 DE 06 DE ABRIL DE 2011

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pelo         Decreto s/n°. de 
02/01/2007, DOE n°. 30.834.
Considerando, o Decreto n°. 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento de Estágio Probatório de 
Servidor Público Civil ocupante de cargo de provimento efetivo;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 
dos servidores abaixo relacionados, considerando-os aptos 
para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com seu 
respectivo processo.

NOME LOTAÇÃO MATRÍCULA CARGO CONCEITO PROCESSO
ARACOELI PEREIRA 

MESQUITA C.C.D. Q 5446422/2 ASSISTENTE 
SOCIAL EXCELENTE 72704/2008

MARIA DE NAZARETH 
ROLO PEREIRA URE M.I.A 5262291/3 ENFERMEIRO-

NEONATOLOGIA BOM 414405/2008

MARIA DE NAZARE 
SOARES LIMA URE REDUTO 5847788/5 ASSISTENTE 

SOCIAL EXCELENTE 134236/2011

SONIA BRAGA DA SILVA URE PTE. 
VARGAS 8400639/2 AGENTE 

ADMINISTRATIVO EXCELENTE 72101/2010

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 242616

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 241727
PORTARIA: 323

Objetivo: Realizar o primeiro momento de capacitação em boas 
práticas de fabricação de açaí, mos município de Benevide e 
Santa Barbara.
Fundamento Legal: Diárias concedidas conforme DECRETO Nº 
2.819 de 06 de setembro de 1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BENEVIDES/PA - Brasil
SANTA BARBARA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57173274/CHARLINTON BANDEIRA BARBOSA (MOTORISTA) / 
2.0 diárias (Deslocamento) / de 07/06/2011 a 10/06/2011
8265/IVOCIR VASQUES SILVA (MÉDICO VETERINÁRIO) / 1.0 
diárias (Deslocamento) / de 07/06/2011 a 10/06/2011
5556563/MARLUCE DE FÁTIMA RIBEIRO DE SOUZA 
(NUTRICIONISTA) / 1.0 diárias (Deslocamento) / de 07/06/2011 
a 10/06/2011
104000/MILTON GOMES DOS SANTOS (MÉDICO VETERINÁRIO) 
/ 1.0 diárias (Deslocamento) / de 07/06/2011 a 10/06/2011<br
Ordenador: Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 242595

PORTARIA: 215
Objetivo: CONDUZIR A SERVIDORA QUE IRÁ PARTICIPAR DA 
INAUGURAÇÃO E FUNCIONAMENTO DO SAMU, NO MUNICIPIO 
DE MARAPANIM.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94 ART. 145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s): 
MARAPANIM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572056521/NILSON CELIO DE OLIVEIRA MACHADO 
(MOTORISTA) / 0.5 diárias (Completa) / de 08/06/2011 a 
08/06/2011<br
Ordenador: JOSÉ MOREIRA SALES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 242604

PORTARIA: 216
Objetivo: REALIZAR O MONITORAMENTO NA ESTRATÉGIA 
SAÚDE DA FAMILIA DE MARUDANÓPOLIS, NO MUNICIPIO DE 
MARAPANIM.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94 ART. 145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s): 
MARAPANIM/PA - Brasil<br

Servidor(es): 
32409402/CLEIDE MONTEIRO OLIVEIRA (ASSISTENTE SOCIAL) 
/ 0.5 diárias (Completa) / de 09/06/2011 a 09/06/2011
58529783/JOSE MOREIRA SALES (DIRETOR REGIONAL) / 0.5 
diárias (Completa) / de 09/06/2011 a 09/06/2011<br
Ordenador: JOSÉ MOREIRA SALES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 242581

PORTARIA: 214
Objetivo: PARTICIPAR DA INAUGURAÇÃO E FUNCIONAMENTO 
DO SAMU, NO MUNICIPIO DE MARAPANIM.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94 ART. 145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s): 
MARAPANIM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541829632/CRYSTIANE LOPES CASTRO (ENFERMEIRA) / 0.5 
diárias (Completa) / de 08/06/2011 a 08/06/2011<br
Ordenador: JOSÉ MOREIRA SALES

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 242818

TORNAR SEM EFEITO a Portaria n° 240 / 2011, Publicada no 
Diário Oficial n° 31923 de 26/05/2011
4° CRS / SESPA
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

TORNAR SEM EFEITO PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 242807

TORNAR SEM EFEITO a Portaria n° 21 de 30/05/2011, Publicada no 
DOE n° 31926 de 31/05/2011, que concedeu a servidora MARIA 
DE SOUZA BEZERRA, matrícula n° 724041/1, cargo de Agente de 
Saúde, lotada no 4° / Centro de Saúde de Capanema, 60 (sessenta) 
dias de Licença Prêmio, referente ao triênio de 13/06/2005 a 
12/06/2008, no período de 01/06/2011 a 30/07/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
4° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
CHEFE DA DIVISÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA/4°CRS

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 242865

PORTARIA N° 22 / 06.06.2011 – CONCEDER
NOME: RAIMUNDA NÊRES DE ALMEIDA CAMPOS
MATRÍCULA: 5053870/2
CARGO: AGENTE DE SAÚDE
LOTAÇÃO: 4° / CENTRO DE SAÚDE DE PEIXE-BOI
TRIÊNIO: 01/07/2006 a 30/06/2009
PERÍODO CONCEDIDO: 01/06/2011 a 30/07/2011 (60 dias)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
4° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
CHEFE DA DIVISÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA/4°CRS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 242430

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 241800
PORTARIA: 72

Objetivo: CONDUZIR OS SERVIDORES DESTA REGIONAL PARA 
PARTICIPAREM DE UM TREINAMENTO SOBRE ALIMENTAÇÃO 
DAS INFORMAÇOES NO SISTEMA DE GESTAO DE PROGRAMAS 
DO ESTADO (GPPARA), NA SESPA - SECRETARIA DE ESTADO DE 
SAUDE PUBLICA.
Fundamento Legal: LEI 5.810/94
Origem: SAO MIGUEL DO GUAMA/PA - BRASIL
Destino(s): 
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572066131/JOSIEL CORDEIRO DE OLIVEIRA (MOTORISTA) / 0.5 
diárias (Completa) / de 06/06/2011 a 06/06/2011<br
Ordenador: MARILEIDE DO NASCIMENTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 242425

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 241786
PORTARIA: 71

Objetivo: PARTICIPAR DE UM TREINAMENTO PARA ALIMENTAÇAO 
DAS INFORMAÇOES NO SISTEMA DE GESTAO DE PROGRAMAS 
DO ESTADO (GPPARA), NA SESPA - SECRETARIA DE ESTADO DE 
SAUDE PUBLICA.
Fundamento Legal: LEI 5.810/94
Origem: SAO MIGUEL DO GUAMA/PA - BRASIL
Destino(s): 
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
555874451/ANTONIA MARIA VERA DA SILVA (CONTADOR) / 0.5 
diárias (Completa) / de 06/06/2011 a 06/06/2011
51499671/MARILEIDE DO NASCIMENTO (DIRETORA) / 0.5 
diárias (Completa) / de 06/06/2011 a 06/06/2011<br
Ordenador: MARILEIDE DO NASCIMENTO


